9

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
______________                                                                                    № ________
ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 18.03.2016 № 149 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края в сферах строительства, архитектуры, благоустройства, ЖКХ и транспорта на 2016–2020 годы и период до 2027 года»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Администрации ЗАТО Сибирский от 11.07.2013 № 327 «Об утверждении порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ», руководствуясь статьей 52 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайский края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 18.03.2016 № 149 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края в сферах строительства, архитектуры, благоустройства, ЖКХ и транспорта на 2016–2020 годы и период до 2027 года» следующие изменения:

в муниципальной программе «Комплексное развитие городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края в сферах строительства, архитектуры, благоустройства, ЖКХ и транспорта на 2016–2020 годы и период до 2027 года» (далее – Программа), утвержденной указанным постановлением:
1.1. в паспорте Программы позицию «Объёмы и источники финансирования Программы (в ценах года)» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств, направляемых на реализацию Программы – 264,0 млн. руб., в том числе: бюджетные средства  –  215,5 млн. руб.; внебюджетный источник – 48,5 млн. руб.»;

1.2. Сводный перечень подпрограмм и программных мероприятий по реализации муниципальной программы на 2016-2020 годы изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители мероприятия
	Источники финансиро-вания

	Предельные объемы финансирования

(в ценах 2015 года, тыс. руб.)
	Сроки выполне-ния

	на весь период реализации Программы
	в том числе по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского округа ЗАТО Сибирский на 2016–2019 годы»

	Администрация ЗАТО Сибирский,

управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский,

МБУ «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности»,

муниципальные учреждения и предприятия городского округа ЗАТО Сибирский
	Итого:

в т.ч.:

Краевой бюджет

Местный бюджет

Внебюджет-ные средства

	35879,0

0

562,0

35317,0
	8602,0

0

180,7

8421
	13010

0

0

13010
	6391,3

0

381,3

6010
	7876,0

0

0

7876,0
	 0

0

0

0
	2016-2019

	2.
	Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе ЗАТО Сибирский на 2016 – 2017 годы»

	Администрация ЗАТО Сибирский,

управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский,

комитет по образованию и молодежной политике Администрации ЗАТО Сибирский,

МБУ «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности»,

комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения в городском округе ЗАТО Сибирский

(по согласованию),

управление по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский

	Итого:

в т.ч.:

Краевой бюджет

Местный бюджет
	258,1

0

258,1
	205,2

0

205,2

	52,9

0

52,9

	0

0

0

	0

0

0

	0

0

0

	2016-2017

	3.
	Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе ЗАТО Сибирский на 2018 – 2020 годы»

	Администрация ЗАТО Сибирский,

управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский,

комитет по образованию и молодежной политике Администрации ЗАТО Сибирский,

МБУ «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности»,

комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения в городском округе ЗАТО Сибирский

(по согласованию),

управление по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский

	Итого:

в т.ч.:

Краевой бюджет

Местный бюджет
	120,0

0

120,0
	0

0

0

	0

0

0

	40,0

0

40,0

	40,0

0

40,0

	40,0

0

40,0

	2018-2020

	4.
	Подпрограмма «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры городского округа ЗАТО Сибирский на 2016–2027 годы»
	Администрация ЗАТО Сибирский, управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский, МУМКП

	Итого:

в т.ч.:

Краевой бюджет

Местный бюджет

Внебюджет-ные средства

	27355,1

0

14230,1

13125,0

	15567,9

0

9242,9

6325,0

	5700,0

0

0

5700,0

	6087,2

0

4987,2

1100,0

	0

0

0

0

	0

0

0

0

	2016–2018

	5.
	Подпрограмма «Благоустройство и содержание объектов муниципальной собственности городского округа ЗАТО Сибирский на 2016-2020 годы»
	Администрация ЗАТО Сибирский,

 управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский,

МБУ «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности», муниципальные учреждения ЗАТО Сибирский
	Итого:

в т.ч.:

Краевой бюджет

Местный бюджет
	177367

497,0

176870

	36515,0

0

36515,0
	36682,3

497,0

36185,3

	34998,6

0

34998,6

	32778,9

0

32778,9
	36392,2

0

36392,2

	2016-2020

	6.
	Содержание и капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	Администрация ЗАТО Сибирский,

 управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский
	Итого:

Местный бюджет
	22853,7

	5255,8
	4123,8
	4682,1
	4046,0
	4746,0
	2016-2020

	6.1
	Содержание муниципального жилищного фонда
	Администрация ЗАТО Сибирский,

 управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский
	Итого:

Местный бюджет
	2824,8

	1005,8
	426
	541
	426
	426
	2016-2020

	6.2
	Капитальный ремонт объектов муниципального жилищного фонда
	Администрация ЗАТО Сибирский,

 управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский
	Итого:

Местный бюджет
	20028,9

	4250,0
	3697,8
	4141,1
	3620
	4320
	2016-2020

	7.
	Мероприятия в сфере коммунального хозяйства
	Администрация ЗАТО Сибирский,

 управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский
	Итого:

Местный бюджет
	80,0
	40,0
	40,0
	0
	0
	0
	2016-2020

	Всего по Программе

	Итого:

в т.ч.:

Краевой бюджет

Местный бюджет

Внебюджет-ные средства
	263912,6

497

214973,6

48442

	66186,6

0

51439,6

14747,0

	59609,0

497

40402,0

18710,0

	52198,9

0

45088,9

7110
	44740,9

0

36864,9

7876,0
	41178,2

0

41178,2

0
	2016-2020

»;

1.3. пункт 12 Программы изложить в следующей редакции:

«12. Перечень целевых показателей (индикаторов) Программы и их значения
	№ п/п
	Целевой показатель (индикатор) (наименование)
	Единица измерения
	Порядок формирования показателя (наименование документа – источника, формула расчета)
	Система мониторинга (ежемесячно, ежеквартально, ежегодно)
	Значения целевых показателей (индикаторов), соответствующие годам реализации муниципальной программы

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Количество энергоэффективных муниципальных объектов
	Ед.
	Федеральный закон от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности»
	Ежегодно
	2
	2
	2
	-

	2
	Количество проведенных мероприятий по обеспечению безопасности участников дорожного движения
	Ед.
	Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в городском округе ЗАТО Сибирский на 2018 – 2020 годы»
	ежегодно
	9
	-
	-
	-

	3
	Количество реконструируемых, модернизированных, отремонтированных объектов коммунальной инфраструктуры
	Ед.
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	ежегодно
	2
	1
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	4
	Площадь благоустроенных территорий, обеспеченных своевременным обслуживанием и озеленением
	Кв.м
	Правила благоустройства территории городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края, утвержденные решением Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 28.08.2014 № 48/291
	ежегодно
	98269
	98269
	98269
	98269

	5
	Количество объектов муниципальной собственности, обеспеченных своевременным обслуживанием конструкций и инженерных систем
	Ед.
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	ежегодно
	8
	8
	8
	8

»;

1.4 в приложении 4 к Программе:

в Подпрограмме «Благоустройство и содержание объектов муниципальной собственности городского округа ЗАТО Сибирский на 2016-2027 годы»:

- в паспорте Подпрограммы позицию «Объёмы и источники финансирования Подпрограммы (в ценах года)» изложить в следующей редакции:

«
	Источники финансирования
	Объем финансирования по годам, млн. руб.

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	местный бюджет

	36515
	36185,3
	31894,1
	32778,9
	36392,2

	краевой бюджет

	497,0

	ВСЕГО
	36515,0
	36682,3
	31894,1
	32778,9
	36392,2

                                                                                                      »;
- таблицу «Перечень основных мероприятий по реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители мероприятия
	Источник финансирования
	Предельные объемы финансирования по годам, тыс. руб.
	Сроки выполнения

	Всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Мероприятия по благоустройству территории городского округа ЗАТО Сибирский
	управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский,
МБУ «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности»,
муниципальные учреждения
ЗАТО Сибирский

	местный
бюджет
краевой бюджет
	60502,8
497
	17963,8
	11575,8
497
	12046,2
	10439,0
	8975,0
	2016-2020

	2.
	Озеленение и содержание элементов озеленения
	управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский,
МБУ «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности»

	местный
бюджет
	11638
	2080,0
	2229
	2767
	2281
	2281
	2016-2020

	3.
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в муниципальной собственности
	управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский,
МБУ «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности»

	местный
бюджет
	59400,1
	11552,1
	12601,5
	12486,5
	11380,0
	11380,0
	2016-2020

	4.
	Уличное освещение
	управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский

	местный
бюджет
	8331,2
	1857,0
	1967,2
	1594,6
	1456,2
	1456,2
	2016-2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	5.
	Ремонт, реконструкция, содержание, автомобильных дорог местного значения в границах городского округа

	управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский
	местный
бюджет
краевой бюджет
	31070,4
	3062,1
	36185,3

497
	3909,2
	7222,7
	12300,0
	2016-2020

	6.
	Обновление коммунальной техники
	управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский,
МБУ «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности»

	местный
бюджет
	5927,5
	0
	3732,4
	2195,1
	0
	0
	2017-2018

	7.
	Оформление новогодней  ели
	управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский

	местный
бюджет
	184,4

	184,4

	2018

	ИТОГО по Подпрограмме

	Итого
в т.ч.
местный
бюджет
краевой бюджет

	177367
176870,0
497

	36515,0
36515,0
	36682,3
36185,3

497
	34998,6
34998,6
	32778,9

32778,9
	36392,2
36392,2
	2016-2020

 ».
2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете «Сибирский вестник» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации, начальника управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Цалябина В.А.

Глава Администрации                                                                        С.М. Драчев